
令和 2年 11月 20日 

 

保護者各位 

 

                           学校法人石川義塾 

                           理事長  森 涼 

 

 

防犯カメラシステム機器設置についてのお知らせ 

 

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。 

また、日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力をいただき深く感謝申し上

げます。 

さて、生徒の安全確保は、学校教育における重要課題のひとつとなっており

ますが、学校内への不審者侵入を未然に防止し、生徒の安全安心な学校生活を

確保するために、本校では 11 月 23 日（月）より防犯カメラを学校敷地内の正

面玄関、高校昇降口、中学校昇降口、校舎内廊下に設置することに致しました。

学校といたしましても、平日だけでなく夜間休日を含め、学校安全体制のより

一層の整備が図れるものと考えております。 

 なお、防犯カメラシステム機器の設置は学校への不審者の侵入防止が目的で

すので、映った映像のデータにつきましては個人のプライバシー保護に充分配

慮し、慎重かつ適正に管理・運用してまいりますので保護者の皆様におかれま

してもどうぞご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 


